
' , · ,  

BUPATI BUTON SELATAN 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI BUTON SELATAN 

NOMOR: % ]  TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 31 TAHUN 2020 TENTANG 

PETUNJUK PELAKSANAAN PEMUNGUTAN PAJAK REKLAME 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BUTON SELATAN, 

Menirnbang 

Mengingat 

a. bahwa dalarn rangka meningkatkan potensi pendapatan 
daerah dari sektor Pajak Reklame dengan memperluas lokasi 
titik pemasangan reklame, maka Peraturan Bupati Nomor 31 
Tahun 2020 tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan 
Pajak Reklame, perlu ditinjau kembali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 31 Tahun 2020 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan Pajak Reklame; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2000 tentang Penagihan 
Pajak Dengan Surat Paksa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 129 Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3987); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000, Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6081); 

5. Undang-undang Nomor 16 Tahun 2014 tentang 
Pembentukan Kabupaten Buton Selatan di Provinsi 
Sulawesi Tenggara (Lembaran@Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 173, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5563); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 



Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Serita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Serita 
Negara Republik Indoensia Tahun 2018 Nomor 157); 

9. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pajak 
Reklame; 

10. Peraturan Daerah Nomor 1 1  Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Suton Selatan sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Peraturan Daerah Nomor 1 tahun 2022 
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Nomor 1 1  
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Buton Selatan; 

MEMU TUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 31 TAHUN 2016 TENTANG 

PETUNJUK PELAKSANAAN PEMUNGUTAN PAJAK REKLAME 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 31 Tahun 2020 
tentang Petunjuk Pelaksanaan Pemungutan Pajak Reklame diubah, sebagai 
berikut: 

1. Ketentuan Pasal 13 diubah, sehingga Pasal 13 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 13 

(1) Nilai Strategi, ditetapkan berdasarkan lokasi titik pemasangan reklame 
sesuai dengan status ruas jalan. 

(2) Lokasi titik pemasangan reklame sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
tercantum dalam lampiran, yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dari Peraturan Bupati ini. 

-2 



2. Ketentuan Pasal 14 diubah, sehingga Pasal 14 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 14 

(1) Tarif pajak reklame ditetapkan sebagai berikut : 

a. untuk ruas jalan dengan 
ditetapkan sebesar 25% 
Sewa Reklame; 

b. untuk ruas jalan dengan kelas jalan titik B, tarif pajak 
ditetapkan sebesar 20% (dua puluh persen) atas Nilai Sewa 
Reklame; dan 

c. untuk ruas jalan dengan kelas jalan titik C, tarif pajak 
ditetapkan sebesar 15% (lima belas persen) atas Nilai Sewa 
Reklame. 

(2) Besarnya Pajak Reklame dihitung dengan cara mengalihkan Tarif Pajak 
Reklame sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan Nilai Sewa Reklame 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1.  

3. Ketentuan Pasal 15 diubah, sehingga Pasal 15 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 15 

Khusus jenis reklame promosi rokok dan/atau minuman beralkohol pengenaan 
pajaknya ditambah 10% (sepuluh persen) dari besarnya Pajak Reklame. 

Pasal n 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini, dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Buton 
Selatan. 

Ditetapkan di Batauga 
pada tanggal 6 N Oen -13€K 2022 

Diundangkan di Batauga 
pada tanggal { ADE ·€2022 

SEKRETARIS DAERAH 

DE BUDIMAN 

RAH KABUPATEN BUTON SELATAN TAHUN 2022 NOMOR: %f 

-3 

kelas jalan titik jalan A, tarif pajak 
(dua puluh lima persen) atas Nilai 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI BUTON SELATAN 

NOMOR b/ TAHUN 2022 

TANGGAL 8DE4€&, 2022 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 31 

TAHUN 2016 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN 

PEMUNGUTAN PAJAK REKLAME 

NOMOR KELAS 

NAMA RUAS JALAN STATUS JALAN KET 

URUT RUAS TITIK 

1. KECAMATAN BATAUGA : 

1 1 
Jalan Poros Bau bau-Batauga (Lawela- 

Provinsi A 
Pogalampa) 

2 2 Jalan Kampung Lama Lawela Kabupaten C 

3 3 Jalan Lapangan Lawela Kabupaten C 

4 4 Jalan Lingkar Lawela - Kaburaburana Kabupaten A 

5 5 Lorong Bambu Lawela Kabupaten C 

6 6 Lorong Pendidikan Lawela Kabupaten C 

7 7 Jalan Tower Lawela Kabupaten C 

8 8 Lorong Mangga Lawela Kabupaten C 

9 9 Lorong Jambu Lawela Kabupaten C 

10 10 Lorong Taqwa Lawela Selatan Kabupaten C 

1 1  1 1  J  alan Lingkar Lawela - Lawela Selatan Kabupaten B 

12 12 Jalan Samb. Lingkar Lawela - Lawela Selatan Kabupaten C 

13 13 Jalan Usaha Tani Lawela Selatan 1 Kabupaten C 

14 14 Jalan Usaha Tani Lawela Selatan 2 Kabupaten C 

15 15 Lorong Kaburaburana - Lawela Selatan Kabupaten A 

16 16 Jalan Labusa 1 Kabupaten C 

17 17 Lorong Sukun Labusa Kabupaten C 

18 18 Lorong Jati Labusa Kabupaten C 

19 19 Jalan Lingkar Busoa - Bandar Batauga Kabupaten A 

20 20 Jalan Usaha Tani Busoa Kabupaten C 

21 21  Jalan Pasar Bandar Batauga Kabupaten A 

22 22 Jalan Bandar Batauga 1 Kabupaten B 

23 23 Jalan PDAM - Busoa Kabupaten A 

24 24 Jalan Poros Bandar Batauga Kabupaten A 

.4 



25 25 Jalan Burukene Laompo Kabupaten C 

26 26 Jalan Kelapa Laompo Kabupaten C 

27 27 Jalan Lingkar Burukene Kabupaten C 

28 28 Jalan Uwe Magari Laompo Kabupaten C 

29 29 Jalan Usaha Tani RSUD Kabupaten A 

30 30 Jalan Perkantoran Kabupaten A 

31  31  Jalan SMA 2 Batauga Kabupaten C 

32 32 Jalan SMPN 2 Batauga Kabupaten A 

33 33 Jalan Mawar Molagina Kabupaten C 

34 34 Jalan Kelurahan Molagina Kabupaten A 

35 35 Lorong Samping Pertamina Kabupaten C 

36 36 Jalan Kambekambero I Kabupaten C 

37 37 J alan Tolan do Masiri Kabupaten C 

38 38 Jalan Usaha Tani Lampanairi I Kabupaten C 

39 39 Jalan Usaha Tani Lamapanairi II Kabupaten C 

40 40 Jalan Usaha Tani Lampanairi II Dalam Kabupaten C 

41 41 Jalan Usaha Tani Lamapanairi III Kabupaten C 

42 42 Jalan Pantai Majapahit Kabupaten C 

43 43 Lorong Tower Majapahit Kabupaten C 

44 44 Jalan Sumur Lama Majapahit Kabupaten A 

45 45 Jalan Nusantara Majapahit Kabupaten A 

46 46 Lorong Pasar Masiri Kabupaten C 

47 47 Lorong Melati Molagina Kabupaten C 

48 48 Lorong Masiri I Kabupaten C 

49 49 Lorong Lamarai Masiri Kabupaten C 

50 50 Lorong Liabuani Masiri Kabupaten C 

51 51  Jalan Lawela - Labalawa (Pologoa) Kabupaten A 

52 52 Lorong TK I Masiri Kabupaten C 

53 53 Lorong TK I Lampanairi Kabupaten C 

54 54 lorong kelor desa bola Kabupaten C 

55 55 Lorong Asam Desa Bola Kabupaten C 

-5 



56 56 Lorong Jambu Desa Bola Kabupaten C 

57 57 Lorong Man Desa Bola Kabupaten C 

58 58 Lorong Nangka Desa Bola Kabupaten C 

59 59 Lorong Jam bu Air Terjun Samparona Kabupaten C 

60 60 Jalan Dusun Rano 1 Kabupaten C 

61 61 Jalan Lingkar Pantai Jodoh Kabupaten B 

62 62 Jalan Pantai Jodoh Kabupaten B 

63 63 Lorong Batas Desa Bola 1 Kabupaten C 

64 64 Jalan Lingkar Batas Bola - Poogalampa Kabupaten A 

65 65 Jalan Mata Air Mosobu Pogalampa Kabupaten B 

66 66 Jalan Pantai Kasaoria Poogalampa Kabupaten C 

67 67 Jalan Usaha Tani SMK Poogalampa Kabupaten C 

68 68 Lorong Bun tu Sama Jaya Poogalampa Kabupaten C 

69 69 Lorong Dahlia Poogalampa Kabupaten C 

70 70 Lorong Idola Poogalampa Kabupaten B 

71  71  Lorong Mawar 1 Kabupaten C 

72 72 Lorong Mawar Poogalampa Kabupaten C 

73 73 Lorong Melati Poogalampa Kabupaten C 

74 74 Lorong Pantai Matapulu Poogalampa Kabupaten C 

75 75 Lorong Sahabat Kabupaten C 

76 76 Lorong Sama Jaya Poogalampa Kabupaten C 

77 77 Lorong Wandelapi Desa Bola Kabupaten C 

78 78 Lorong Wandelapi Dalam Desa Bola Kabupaten C 

79 79 Lorong Nangka Desa Bola Kabupaten C 

2. KECAMATAN SAMPOLAWA : 

80 80 
Jalan Poros Batauga-Sampolawa (Desa 

Provinsi A 
Bangun- Desa Hendea) 

81  81 Jalan Lingkar 1 Gunung Sejuk Kabupaten C 

82 82 Jalan Lingkar 2 Gunung Sejuk Kabupaten A 

83 83 Jalan Lingkar Dalam Desa Bahari Kabupaten A 

84 84 Jalan Lingkar Luar Desa Bahari Kabupaten C 

85 85 Jalan Lingkar Tengah Desa Bahari Kabupaten B 

-6- 



86 86 Lorong 1 Gunung Sejuk Kabupaten C 

87 87 Lorong 2 Desa Bahari Kabupaten C 

88 88 Lorong 2 Gunung Sejuk Kabupaten C 

89 89 Lorong 3 Desa Bahari Kabupaten B 

90 90 Lorong 4 Bahari - Lakuanda Kabupaten B 

91 91  Lorong 5 Desa Bahari Kabupaten B 

92 92 Lorong Ambeka - Lipu Mangau Kabupaten C 

93 93 Lorong Baruga Gunung Sejuk Kabupaten C 

94 94 Lorong Buntu Desa Bahari Kabupaten B 

95 95 Lorong 1 Desa Bahari Kabupaten C 

96 96 Lorong Dirman Gunung Sejuk Kabupaten C 

97 97 Lorong Wauga - Bahari Kabupaten C 

98 98 Jalan Poros Gunung Sejuk - Tira Kabupaten A 

99 99 Jalan Poros Tira - Bahari Kabupaten A 

100 100 Jalan Depan Smk - Todombulu Kabupaten B 

101 101 Jalan Ke Sungai Lagundi 1 Kabupaten C 

102 102 Jalan Lingkar Lagu ndi 2 Kabupaten B 

103 103 Jalan Lingkar Kel. Todombulu Kabupaten C 

104 104 Jalan Masuk Pasar Todombulu Kabupaten C 

105 105 Jalan Pasar Lama Sampolawa Kabupaten C 

106 106 Jalan Masjid Nurul Iman Kabupaten C 

107 107 Jalan Samping Rujab Camat Sampolawa Kabupaten A 

108 108 Jalan Lapangan Sadar Kabupaten A 

109 109 Jalan Rabat Belakang Perum. Kodim Kabupaten C 

1 1 0  1 1 0  Jalan SDN 2 Mambulu Kabupaten C 

111 1 1 1  Lorong Katilombu 1 Kabupaten B 

1 1 2  112 Lorong Katilombu 1 A Kabupaten C 

113 1 1 3  Lorong Katilombu 2 - B y  Pass Kabupaten B 

1 1 4  114 Lorong Katilombu 3 Kabupaten C 

1 1 5  115 Jalan Samp. SMPN 2 Sampolawa Kabupaten A 

1 1 6  1 1 6  Jalan Kampidi Watiginanda Kabupaten C 

-7 



117 1 1 7  Lorong Loji Kabupaten A 

1 1 8  118 Lorong Loji 1 Kabupaten C 

1 1 9  1 1 9  Jalan Rabat Samp. Pos kamling Kabupaten B 

120 120 Jalan Rabat 3 PPIP Kabupaten C 

1 2 1  121  Jalan Rabat Ke!. Kiri tower Kabupaten C 

122 122 Jalan Rabat Kelaut Kanan Kabupaten C 

123 123 Jalan Masjid Tua Wawoangi Kabupaten A 

124 124 Simpang 3 Masjid - Benteng Kabupaten B 

125 125 Simpang 3 Benteng 1 Kabupaten C 

126 126 Lorong Wawoangi 1 Kabupaten C 

127 127 Lorong Katilombu 4 Kabupaten C 

128 128 Lorong 1 Jayabakti Kabupaten C 

129 129 Jalan Lingkar Lipu Mangau Kabupaten A 

130 130 Lorong II Lipu Mangau Kabupaten C 

131 131 Lorong I Lipu Mangau Kabupaten C 

132 132 Lorong Buntu I Lipu Mangau Kabupaten C 

133 133 Lorong Buntu 2 Lipu Mangau Kabupaten C 

134 134 Jalan Lipu Mangau 2 Kabupaten C 

135 135 Lorong Lasiompu Kabupaten C 

136 136 Lorong Depan Lasiompu Kabupaten C 

137 137 Lorong Dekat Jembatan Kabupaten C 

138 138 Lorong TPU Gunung Sejuk Kabupaten B 

139 139 Jalan Ors H Laode Manarfa - Rongi Kabupaten C 

140 140 Jalan Depan Baruga - Rongi Kabupaten C 

141 141 Jalan Menuju Tower Rongi Kabupaten C 

142 142 Jalan Menuju Sungai - Bawah Tower Kabupaten B 

143 143 Jalan Simpang 2 Menuju Perumahan Kabupaten C 

144 144 Jalan SMAN 5 Sampolawa - Rongi Kabupaten C 

145 145 Lorong Masjid Hendea Kabupaten C 

146 146 Jalan Samping Kantor Desa Hendea Kabupaten C 

147 147 Jalan SMPN 5 Satap Sampolawa- Hendea Kabupaten C 

-8- 



148 148 Jalan Ujung Rongi - Katolemando Kabupaten A 

149 149 Simpang 3 Kanan Rongi - Katolemando Kabupaten A 

150 150 Simpang 3 Kiri Rongi - Katolemnado Kabupaten C 

151 151  Jalan Rabat 1 Desa Bangun Kabupaten C 

152 152 Jalan Samping Bengkel Lipu Mangau Kabupaten C 

153 153 Lorong SMPN 2 Sampolawa Kabupaten C 

154 154 Jalan Lingkar Makaladi - Lipu Mangau Kabupaten C 

3. KECAMATAN LAPANDEWA : 

155 155 Jalan Lamangkudu Kabupaten A 

156 156 Jalan Lamangkudu - Burangasi Kabupaten A 

157 157 Jalan Langkamalu - Burangasi Rumbia Kabupaten A 

158 158 Jalan Masuk Kantor Camat Lapandewa Kabupaten C 

159 159 J alan Pemakaman Kabupaten C 

160 160 Jalan Pendidikan Kabupaten C 

161 161 Jalan Perkerasan Desa Gaya Baru Kabupaten A 

162 162 Jalan Perkerasan Lapandewa Kabupaten B 

163 163 Jalan Poros Burangasi - Rumbia Kabupaten A 

164 164 Jalan Poros Burangasi - Lapandewa Kabupaten A 

165 165 Jalan Poros Gaya Baru Kabupaten A 

166 166 Jalan Poros Wabula - Burangasi Kabupaten A 

167 167 Jalan Rabat A -  Gaya Baru Kabupaten C 

168 168 Jalan SON 1 Gaya Baru Kabupaten C 

169 169 Jalan SMAN 1 Lapandewa Kabupaten C 

170 170 Jalan SMPN 1 Satap Gaya Baru Kabupaten C 

171 171 Jalan Tani Lapandewa - Kaindea Kabupaten B 

172 172 Jalan Tugu Lakambara 1 Kabupaten C 

173 173 Jalan Tugu Lakambara 2 Kabupaten C 

174 174 Lorong 4 Burangasi - Rumbia Kabupaten C 

175 175 Lorong Babi Kabupaten B 

176 176 Lorong Burangasi - Rumbia Kabupaten A 

177 177 Lorong Burangasi - Rumbia A Kabupaten A 

-9- 



178 178 Lorong Burangasi - Rumbia B Kabupaten A 

179 179 Lorong Burangasi - Rumbia C Kabupaten A 

180 180 Lorong Masjid Burangasi Kabupaten C 

181 181 Lorong Pemancar Kabupaten C 

4. KECAMATAN KADATUA : 

182 182 Jalan Poros Banabungi - Kapoa Kabupaten A 

183 183 Jalan Banabungi - Kapoa Atas Kabupaten A 

184 184 Jalan Kaofe Oalam I Kabupaten C 

185 185 Jalan Kaofe Oalam II Kabupaten C 

186 186 Jalan Lamalangi Kabupaten C 

187 187 J alan Lamalangi Oalam Kabupaten C 

188 188 Jalan Lingkar Banabungi Selatan Kabupaten C 

189 189 Jalan Lingkar Banabungi Lipu Kabupaten C 

190 190 J alan Lingkar Kaofe Kabupaten A 

191 191 Jalan Lingkar Lipu Kabupaten A 

192 192 Jalan Lingkar Marawali Kabupaten A 

193 193 Jalan Lingkar SON Marawali Kabupaten C 

194 194 Jalan Lingkar Uwe Maasi Kabupaten A 

195 195 Jalan Lingkar Uwe Maasi II Kabupaten B 

196 196 Jalan Lingkar Bawah Waonu Kabupaten A 

197 197 Jalan Marawali I Kabupaten C 

198 198 J alan Marawali II Kabupaten C 

199 199 Jalan Marawali III Kabupaten C 

200 200 Jalan Marawali IV Kabupaten C 

201 201 Jalan Pantai Lipu I Kabupaten C 

202 202 Jalan Pantai Lipu II Kabupaten C 

203 203 Jalan PAUO Lipu Kabupaten C 

204 204 Jalan Pemakaman Kaofe Kabupaten C 

205 205 Jalan Pemakaman Kaofe Oalam Kabupaten C 

206 206 Jalan SDN 2 Banabungi Kabupaten C 

207 207 Jalan SON Uwe Maasi Kabupaten C 

-10 



208 208 Jalan Sumur Lipu Kabupaten C 

209 209 Jalan Lingkar Atas Waonu Kabupaten A 

210 210 Jalan Lingkar Atas Waonu II Kabupaten C 

2 1 1  2 1 1  Jalan Mawambunga I Kabupaten B 

212 2 1 2  Jalan Mawambunga II Kabupaten C 

213 213 Jalan Mawambunga Ill Kabupaten C 

5. KECAMATAN SIOMPU : 

214 214 
Jalan Alternatif Desa. Biwinapada - Batu 

Kabupaten A 
Awu 

215 215 Jalan Dusun Liawabanta 1 Desa Biwinapada Kabupaten C 

216 216 Jalan Dusun Liawabanta 2 Desa Biwinapada Kabupaten C 

217 217 Jalan Dusun Kalende Barat Desa Biwinapada Kabupaten C 

218 218 Jalan Dusun Kawanso Desa Biwinapada Kabupaten B 

219 219 Jalan Dusun Kantoba Desa Biwinapada Kabupaten A 

220 220 Jalan Du sun Wadimoni Desa Biwinapada Kabupaten B 

221 221 Jalan Baruga 2 Desa Nggulanggula Kabupaten B 

222 222 Jalan Pasar Sore Desa Nggulanggula Kabupaten B 

223 223 Jalan Dusun Kandea Desa Nggulanggula Kabupaten B 

224 224 Jalan Dusun Nggulanggula Kabupaten C 

225 225 Jalan Dusun Nggulanggula 1 Kabupaten C 

226 226 Jalan Baruga 1 Desa Nggulanggula Kabupaten B 

227 227 Jalan Dusun Latukoni Desa Batuawu Kabupaten A 

228 228 Jalan Dusun Ayi 1 Desa Batuawu Kabupaten C 

229 229 Jalan Dusun Ayi 2 Desa Batuawu Kabupaten C 

230 230 Jalan Dusun Ayi 3 Desa Batuawu Kabupaten C 

231 231 Jalan Dusun Batu Awu Kabupaten B 

232 232 Jalan SDN 2 Wakinamboro Desa Batuawu Kabupaten C 

233 233 Jalan Dusun Bente - Wakinamboro Kabupaten C 

234 234 
Jalan Wadamba - Liano Dara Desa 

Kabupaten A 
Wakinamboro 

235 235 Jalan Kapapore Desa Wakinamboro Kabupaten C 

236 236 Jalan Dusun Wadamba Desa Wakimaboro Kabupaten C 

-11- 



237 237 Jalan TK Desa Wakinamboro Kabupaten C 

238 238 Jalan Mesjid Desa Wakinamboro Kabupaten C 

239 239 Jalan Wadamba Desa Wakinamboro Kabupaten C 

240 240 Jalan Wakinamboro Desa Wakinamboro Kabupaten B 

241 241 Jalan Lingkar Desa Tongali Kabupaten A 

242 242 Jalan Mawudo l Desa Tongali Kabupaten C 

243 243 Jalan Mawudo 2 Desa Tongali Kabupaten C 

244 244 Jalan Mawudo 3 Desa Tongali Kabupaten B 

245 245 Jalan Urogo Desa Tongali Kabupaten B 

246 246 Jalan Mawampodi Desa Tongali Kabupaten B 

247 247 Jalan Poros Karae - Desa Karae Kabupaten A 

248 248 Jalan Waburense Desa Karae Kabupaten A 

249 249 Jalan Dusun Baana Bungi Desa Karae Kabupaten A 

250 250 Jalan Poros Lontoi Desa Lontoi Kabupaten A 

251 251 Jalan Poros Kaimbulawa Desa Kaimbulawa Kabupaten A 

252 252 Jalan Kantor Desa Kaimbulawa Kabupaten A 

253 253 Jalan Dusun Kaimbulawa l Kabupaten A 

254 254 Jalan Dusun Kaimbulawa 2 Kabupaten A 

255 255 Jalan Dusun Kaimbulawa 3 Kabupaten A 

256 256 Jalan Dusun Banawa Desa Kaimbulawa Kabupaten C 

257 257 Jalan Poros Desa Waindawula - Biwinapada Kabupaten A 

258 258 Jalan Dusun Wasolo Desa Waindawula Kabupaten C 

259 259 Jalan Dusun Waindawula 1 -  Waindawula Kabupaten B 

260 260 Jalan Dusun Waindawula 2 - Waindawula Kabupaten C 

261 261 Jalan Poros Siompu - Siompu Barat Kabupaten A 

262 262 Jalan Poros Lapara Desa Lapara Kabupaten A 

263 263 Jalan Family Desa Lapara Kabupaten A 

264 264 Jalan Nelayan Desa Lapara Kabupaten C 

265 265 Jalan Dusun Tolise l Desa Lapara Kabupaten C 

266 266 Jalan Dusun Tolise 2 Desa Lapara Kabupaten C 

-12 



6. KECAMATAN SIOMPU BARAT : 

267 267 J alan Poros Molona - Lalo le Kabupaten A 

268 268 Jalan Poros Lalole - Lamanigara Kabupaten A 

269 269 Jalan Poros Molona - Mbanua Kabupaten A 

270 270 Jalan Poros Mbanua - Waindawula Kabupaten C 

271 271 Jalan Poros Molona - Lamanigara Kabupaten A 

272 272 Jalan Molona I Kabupaten A 

273 273 Jalan Molona - Mbanua I Kabupaten A 

274 274 Jalan Molona - Lamanigara Kabupaten A 

275 275 Jalan Daeng Iyati Kabupaten A 

276 276 Jalan Ketapang Kabupaten C 

277 277 Jalan Molona 11 Kabupaten C 

278 278 Jalan Depan SON 1 Molona Kabupaten C 

279 279 Jalan Lamanigara - Mbanua I Kabupaten A 

280 280 J alan Kalogi - Karu si Kabupaten A 

281 281 Jalan Lamanigara - Mbanua II Kabupaten B 

282 282 Jalan Lamanigara - Mbanua III Kabupaten C 

283 283 Jalan Kantor Desa Lamanigara Kabupaten C 

284 284 J alan Lamanigara I Kabupaten A 

285 285 Jalan Lamanigara II Kabupaten B 

286 286 Jalan Lamanigara III Kabupaten B 

287 287 Jalan Lamanigara IV Kabupaten B 

288 288 Jalan Lajilo I Kabupaten C 

289 289 Jalan Lajilo II Kabupaten C 

290 290 Jalan Lawula Kabupaten C 

291 291 Jalan Mako Kabupaten C 

292 292 Jalan Katampe I Kabupaten C 

293 293 Jalan Katampe II Kabupaten A 

294 294 Jalan Molona - Katampe III Kabupaten C 

295 295 Jalan Molona - Katampe IV Kabupaten A 

296 296 Jalan Molona - Katampe V Kabupaten C 

-13 



• 

297 297 Jalan Katampe VI Kabupaten C 

298 298 Jalan Katampe VII Kabupaten C 

299 299 J alan Laelangi Kabupaten B 

300 300 J alan Lasasa Pesisir Lalo le Kabupaten B 

301 301 Jalan Desa Kamoali - Desa Katampe Kabupaten B 

302 302 Jalan Desa Kamoali I Kabupaten C 

303 303 J alan Desa Kamoali II Kabupaten C 

304 304 Jalan Desa Kamoali Ill Kabupaten C 

305 305 Jalan Tani Desa Kamoali Kabupaten C 

306 306 J alan Pendidikan II Kabupaten B 

307 307 Jalan Kantor Desa Kamoali Kabupaten C 

308 308 Jalan Kuburan I Kabupaten C 

309 309 Jalan Pesisir Lalole - Kuburan Kabupaten B 

310 310 Jalan Labantu Kabupaten C 

3 1 1  3 1 1  Jalan Desa Lalole I I -  Pantai Lalole Kabupaten A 

312 312 Jalan Masjid Nurul Fallah Kabupaten C 

313 3 1 3  J  alan Lapusi Kabupaten C 

314 314 Jalan Labolo Desa Lalole Kabupaten C 

315 315 Jalan Lagilang Kabupaten B 

316 316 Jalan Poros Watuampara Kabupaten A 

317 317 J alan Pesisir I Watuampara - Kamoali Kabupaten B 

318 318 Jalan Pesisir II Watuampara - Kamoali Kabupaten C 

319 319 Jalan Pesisir Ill Watuampara - Kamoali Kabupaten C 

320 320 Jalan Pesisir IV Watuampara - Kamoali Kabupaten C 

321 321 Jalan Pesisir V Watuampara - Kamoali Kabupaten C 

322 322 Jalan Pesisir VI Watuampara - Kamoali Kabupaten C 

323 323 Jalan Pesisir VII Watuampara - Kamoali Kabupaten C 

324 324 Jalan Pendidikan 1 -  Pesisir Mokobeau Kabupaten C 

325 325 Jalan SON 1 Watuampara Kabupaten C 

326 326 Jalan Mokobeau I Kabupaten C 

327 327 Jalan Mokobeau 11 Kabupaten C 

328 328 Jalan Puncak Palagimata Kabupaten B 

-14 



d 

7. KECAMATAN BATU ATAS : 

329 329 Jalan Desa Sabala 
Kabupaten 

A 

330 330 Jalan Poros Desa Sabala 2 
Kabupaten 

B 

331 331 Jalan Poros Desa Liwu 
Kabupaten 

B 

332 332 Jalan Poros Desa Wambongi 
Kabupaten 

A 

333 333 Jalan Poros Desa Wambongi - Kantor Desa 
Kabupaten 

B 

334 334 Jalan Gerbang Dermaga Timur 
Kabupaten 

B 

335 335 Jalan Poros Katoba Mambulu 
Kabupaten 

B 

336 336 Jalan Laode Nasara 
Kabupaten 

A 

337 337 Jalan Mekar 
Kabupaten 

C 

338 338 Jalan Poros Taduasa 
Kabupaten 

A 

339 339 Jalan Pendakian Taduas 
Kabupaten 

B 

340 340 Jalan Poros Desa Mekar-Wacuala - Taduas 
Kabupaten 

A 

341 341 Jalan Simpang 3 Baruga Bukit 
Kabupaten 

A 

342 342 Jalan SMP - SMA Batu Atas 
Kabupaten 

A 

343 343 Jalan Syech Abdul Wahid 
Kabupaten 

A 

344 344 Jalan Tolando I 
Kabupaten 

A 

345 345 J alan Tolando II 
Kabupaten 

A 

346 346 Jalan Tolando III 
Kabupaten 

A 

347 347 J alan Tolan do IV 
Kabupaten 

A 

348 348 Jalan Tolando V Kabupaten A 

ODE BUDIMAN 

-15 


